11/05/2022 08:17 SEI/IFMG - 1188646 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1345634&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL Nº 16  DE 26 DE ABRIL DE 2022

PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2022/1
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.
17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016,  torna público o
RESULTADO PRELIMINAR Nº 1 do Programa de Monitoria Voluntária 2022

Disciplina Monitoria Nome Completo
Prof.
Responsável da
disciplina

Categoria

 Voluntária

Opção

Situação

Classificação

Álgebra Linear

Ana Clara dos Santos
Reis

José Sérgio
Domingues Voluntária

1ª e 2ª

Aprovada 1º

Júnia Gabrielly Alves
Castro

1ª

Desclassificada por não
atender o item 5.1 do
Edital.

Distribuição de
Energia Elétrica *** Renan Souza

Moura Voluntária

-

-

-

Proteção de SEP *** Renan Souza
Moura Voluntária

-

-
-

Métodos de
Otimização aplicados
em Sistemas Elétricos
de Potência.

*** Renan Souza
Moura

Voluntária

-

-

-

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2022

11/05/2022 08:17 SEI/IFMG - 1188646 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1345634&infra_siste… 2/3

Matemática II

Aline Rita Fernandes
Ana Paula
Francisca Pires da
Rocha

Voluntária

1ª e 2ª
Aprovada 1º

Júnia Gabrielly Alves
Castro Voluntária

2ª

Aprovada
2º

Eletrotécnica I

Maria Antônia Tavares
Melo

Patrick Santos de
Oliveira

Voluntária

2ª

Aprovada

1º

Camila Kely Ferreira Voluntária 1ª
Aprovada

2º

Igor Antônio de Souza
Costa Voluntária 1ª e 2ª

Aprovado

3º

Instalações Elétricas
Residenciais e
Industriais

Ruan Santana

André Roger
Rodrigues

Voluntária

1ª
Aprovado

1º

Maria Laura Coutinho
Costa 2ª

Aprovada

2º

Laboratório de
Instalações Elétricas
Residenciais e
Industriais

Ruan Santana

André Roger
Rodrigues Voluntária

2ª
Aprovado

1º

Maria Antônia Tavares
Melo 1ª

Aprovada

2º

Maria Laura Coutinho
Costa 1ª

Aprovada

3º

11/05/2022 08:17 SEI/IFMG - 1188646 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1345634&infra_siste… 3/3

Física I Guilherme Henrique
Alves

Henrique Garcia
Paulinelli

Voluntária 1ª e 2ª Aprovado

1º

Camila Kely Ferreira 2ª Aprovada 2º

Leonardo Gomes
Pereira Neto 1ª Aprovado 3º

Física II Leonardo Gomes
Pereira Neto

Henrique Garcia
Paulinelli Voluntária      1ª

Aprovado

1º

*** Não houve inscritos.

Formiga, 10 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 10/05/2022, às 18:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1188646 e o código CRC CB55306D.

23211.000809/2022-75 1188646v1